
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 

SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma -  06 41217716  fax  06 41217716 

Codice fiscale: 97712620588 – Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G 

http://www.icbelfortedelchienti.gov.it   RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec: 

RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it  

 

 

 Roma, 27/01/2017 

DETERMINA N. 1 

 

Determina a contrarre per viaggi d’istruzione mete: Formia o Policoro- campo scuola velico -  classi IIC- IID- 

IIIB- IIID scuola secondaria di primo grado– CIG Z4B1D0ECB0 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs 50/2016, e relativo Regolamento di acquisti beni e forniture approvato con delibera n. 165 

del Consiglio di istituto del 4/10/2016; 

VISTO che l’importo dell’affidamento è inferiore ai 40.000 euro; 

VISTO il Regolamento visite e viaggi di istruzione, approvato con delibera  del C.I. n. 161 del 04/10/2016;   

VISTO il PTOF dell’Istituto, 

VISTA la delibera n. 180 del Consiglio di Istituto del 15/12/2016, relativa all’organizzazione del campo scuola 

delle classi IIC- IID- IIIB- IIID di scuola secondaria di primo grado dell’IC Belforte del Chienti; 



DETERMINA 

Art. 1 

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di effettuare la scelta dei contraenti per l’acquisizione dei servizi mediante procedura negoziale ai sensi 

dell’art. 36 c. 2 del D. Lgs 50/2016, con pubblicazione di richiesta di offerta pubblicata all’albo e aperta a tutti 

gli operatori interessati; 

Art. 3 

Di adottare il criterio di scelta del contraente dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 

de D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera d’invito. 

Art. 4 

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto da stipulare 

nelle forme e clausole indicate nella richiesta di preventivi; 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella richiesta di offerta. 

La seguente determina viene pubblicizzata mediante  

-affissione all’albo della scuola; 

-pubblicazione sul sito web: www.icbelfortdelchienti.gov.it 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Malvina Fiorani 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n.82 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Il presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 del D. Lgs. n. 82/2005, se riprodotto su supporto analogico 

rappresenta copia di documento informatico sottoscritto con firma digitale dal dirigente scolastico Malvina 

Fiorani, il cui originale è conservato presso il sistema informativo di questo istituto. 

 


		2017-01-27T16:46:43+0100
	FRNMVN73C51H501F




